

## **Protokół Nr 416/2024**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 18 stycznia 2024 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8<sup>30</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski**

#### **1. Sprawy różne:**

Kierownik Referatu Księgowości Budżetu Powiatu Kinga Opalska-Olejniczak poinformowała Zarząd, iż Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach złożył do Wydziału Budżetu i Finansów zapotrzebowanie na środki finansowe w wysokości 337 000 zł na realizację zadań bieżących jednostki, w tym 127 767,60 zł na opłacenie dwóch faktur, na zapłatę których PZD w Kielcach otrzymało środki 29 grudnia 2023 r.

Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kielcach środków finansowych pomniejszonych o kwotę 127 767,60 zł. Jednocześnie zdecydował o wystosowaniu do Dyrektora PZD w Kielcach pisma z prośbą o wskazanie podstawy uzasadniającej ponowne przekazanie przez Zarząd Powiatu w Kielcach powyższych środków finansowych przekazanych jednostce w dniu 29 grudnia 2023 r., wyjaśnienie dlaczego powyższe środki nie zostały wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem określonym w piśmie Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach oraz informacją kto podjął decyzję o wypłacie premii za IV kwartał dla pracowników PZD w Kielcach w wysokości przekraczającej limit określony przez Zarząd Powiatu.

Ponadto Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie uczestnictwa przedstawicieli Powiatu Kieleckiego w uroczystym Konwencie Powiatów Województwa Świętokrzyskiego z okazji 25-lecia powiatów, który zaplanowany jest na 26 stycznia 2024 r. w Busku Zdroju. Podkreśliła, iż do chwili obecnej nie została przez organizatora wyjaśniona kwestia finansowania udziału przedstawicieli powiatów w wydarzeniu, nie poinformował bowiem o kosztach uczestnictwa w konwencie.

Zarząd Powiatu poprosił Główną Księgową Agnieszkę Trepkę o przedstawienie możliwości sfinansowania udziału zaproponowanej przez Zarząd w dniu 6 grudnia 2023 r. delegacji na ww. wydarzeniu. Główna Księgową Agnieszka Trepka zwróciła uwagę, na fakt, iż wśród zaproponowanych przez Zarząd osób znajdują się obecni radni Rady Powiatu w Kielcach, osoby pracujące w Starostwie Powiatowym w Kielcach oraz osoby niebędące ani radnymi ani pracownikami Starostwa Powiatowego w Kielcach. W sytuacji, w której Powiat Kielecki nie jest współorganizatorem wydarzenia powiat kielecki może opłacić jedynie uczestnictwo osób zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Kielcach, nie ma możliwości opłacenia uczestnictwa osoby niebędącej pracownikiem Starostwa Powiatowego w Kielcach. Podkreśliła, iż w przypadku radnych Rady Powiatu w Kielcach sytuacja jest o tyle skomplikowana, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach parę lat temu zakwestionowała słuszność wydatków (zakupu biletów wstępu do Zamku Królewskiego w Warszawie) poniesionych na rzecz radnych uczestniczących w wyjazdowej sesji Rady Powiatu w Warszawie. Przypomniała, iż radni byli zobowiązani do zwrotu poniesionych wówczas kosztów, co nastąpiło poprzez dokonanie stosownego potrącenia z wypłacanej radnym diety.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu zdecydował, iż roz dysponuje, przekazane przez organizatora imienne zaproszenia (dla byłych Starostów Kieleckich) na jubileuszowy uroczysty Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, z jednoczesnym poinformowaniem organizatora o braku możliwości pokrycia kosztów ich ewentualnego uczestnictwa w wydarzeniu oraz o fakcie, nie uczestnictwa w uroczystości Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach Jacka Kuzi oraz Zarządu Powiatu w Kielcach.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 18 stycznia 2024 roku.

Zakończenie obrad – godz. 9<sup>00</sup>

Protokół liczy 3 strony.

Protokołował Bartosz Bysiak.

Protokół sporządzono 18 stycznia 2024 r.

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Mirosław Gębski

**Wicestarosta:**

Tomasz Pleban

**Członkowie Zarządu:**

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana



Kierownik  
Biura obsługi Zarządu  
Bysiak

Dyrektor  
Wydziału Organizacji  
i Zarządzania Powiatowego  
Ewelina Kaczmarzyk